PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

З Е М С К О Е      С О Б Р А Н И Е

БОРИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля   2014 года                                                                               № 34

	О внесении изменения в решение земского собрания Борисовского сельского поселения от 30 октября 2013 года №  18

На основании Федерального закона от 2 ноября 2013 года № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, земское собрание Борисовского сельского поселения  р е ш и л о:
1. Внести в решение земского собрания Борисовского сельского поселения  от 30 октября 2013 года №18 «Об установлении налога на имущество физических лиц по Борисовскому сельскому поселению» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «от суммарной инвентаризационной стоимости» заменить словами «от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор».

1.2. В абзаце 1 пункта 7 предложение «Налог исчисляется на основании данных инвентаризационной стоимости по состоянию на 1 января каждого года.» заменить предложением «Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора.».

1.3. Пункт 7 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.».
1.4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8.Уплата налога производится в соответствии со статьей 5 Закона РФ от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Борисовского сельского поселения  в течение трех дней.

Глава Борисовского

сельского поселения

Л. Сафонова

PAGE